АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        02.04.2015                                                     №  71
О передаче в оперативное  управление муниципальному
казённому предприятию дорог  общего пользования
В целях осуществления полномочий органов местного самоуправления в области содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожной деятельности на территории муниципального образования города Карабанова, руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в оперативное  управление муниципальному казённому предприятию «Пионер» городские дороги общего пользования, дорожные сооружения, средства организации дорожного движения, согласно прилагаемого перечня (см.приложение).
2.Муниципальному казённому предприятию «Пионер» обеспечить надлежащее содержание дорог (санитарная очистка, механизированная уборка, содержание улично-дорожной сети: заделка выбоин, ям на проезжей части, установка дорожных знаков и дорожной разметки, установка и замена бордюрного камня, ремонт повреждённых элементов барьерного ограждения).
3.Организационному отделу администрации муниципального образования г.Карабаново разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Карабаново (http/городкарабаново.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава города                                                                                  Н.Е.Помехина